СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

      Краснокоммунарский

                 поссовет

       Сакмарского района

     Оренбургской области

 Третьего созыва

            Р Е Ш Е Н И Е

23 октября 2019 года № 204
       п. Красный Коммунар

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 21.12.2018 № 173 «О бюджете муниципального

образования Краснокоммунарский поссовет

Сакмарского района на 2019 год и на плановый

период 2020-2021 годов»

Совет депутатов Краснокоммунарского поссовета РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет от 21.12.2018 № 173 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» далее по тексту «Решение», следующие изменения:

1.1 Изложить в новой редакции:
Статья 1
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2019год:

1.1Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 70790,50 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 63223,80 тыс. руб.

1.2Общий объем расходов местного бюджета в сумме 75254,53 тыс. рублей.

1.3Прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 4464,02 тыс. рублей.

1.4Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 01 января 2019 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета на 2020 год и 2021 годы:

2.1Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 20917,56 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 14392,10 тыс. рублей, на 2021год в сумме 20095,27 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 13327,90 тыс. рублей.

2.2Общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 20917,56 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 479,8 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 20095,27 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 943,5 тыс. рублей.

2.3Прогнозируемый дефицит местного бюджета на плановый период 2020 года -0,0 тыс. рублей, на плановый период 2021 года -0,00 тыс. рублей.

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 01 января 2020 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2020 года 0 тыс. рублей.

2.4Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 01 января 2021 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2022 года 0 тыс. рублей».

1.2.Статью 19 изложить в новой редакции:
«Администрация муниципального образования Краснокоммунарский поссовет не вправе принимать в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 решения об увеличении численности муниципальных служащих.
Установить, что размеры окладов работников администрации  муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области индексируются с 01 октября 2019 года с учетом уровня инфляции (потребительских цен) на 4,3%».
         2.Изложить в новой редакции приложения № 1,5,6,7,8,9 к решению.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.

4.Решение вступает в силу со дня подписания.
Глава поссовета                                                                      С.А. Шарыгин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов от 23 октября 2019 года № 204  «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21.12.2018 № 173 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

Увеличить доходную часть бюджета:

1.На основании договора купли-продажи от 30.08.2019г

	- Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	КБК 19911402053100000410
	+965000,00

2. На основании договора 22/02мл от 22.02.2019г

	- Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	КБК 19911402053100000410
	+11544,00

3. На основании договора № 115 от 19.09.2019г.

	- Прочие неналоговые доходы

	КБК 19911705050100000180
	+204000,00

Итого: Доходная часть увеличивается на 1180544,00 (один миллион сто восемьдесят тысяч пятьсот сорок четыре рубля)

Увеличить расходную часть бюджета:

 Распределить ассигнования в расходах.

	№ лицевого счета
	КБК
	Сумма

	199.01.002.0
	19901044210110020244226
	+ 60000,00
	Подписка и услуги юриста

	199.01.004.0
	19908014240118010244222
	+40000,00
	Оплата транспортных услуг

	19908014240118010244226
	+840544,00
	Проектная документация

	19908014240118010244346
	+80000,00
	Приобретение новогодних украшений

	19908014240118010244349
	+40000,00
	Приобретение подарочной продукции

	199.01.007.0
	19905034230215500244225
	+40000,00
	Оплата договоров ГПХ

	199.01.014.0
	19901134210590020244225
	+25000,00
	Оплата договоров ГПХ

	19901134210590020244346
	+55000,00
	Приобретение МЗ для ремонта кабинета в здании поликлиники

	ИТОГО:
	1180544,00